Quod unaquaque parroechia regenda sit sub prouisione¹ episcopi²

Regenda est unaquaque parroechia sub prouisione ac tuitione episcopi³ per sacerdotes uel ceteros⁴ clericos⁵ quos ipse cum Dei timore preuiderit⁶ cui iure pertinere uidetur, et circumire ut sibi necessarium uisum fuerit⁷ ecclesiastica utilitate cogente.

JE 2599; CB Leo IV 16c; Ep. Leo 594 no. 16(5); +C 10 q 1 c 4

¹ lacuna follows in W

² Quod - ep. CRXSWKNBV; Item ZOHA

³ ac tuit. ep. RXSKNBVPZOMA; ep. ac tuit. CW; ep. aut tuit. L

⁴ ss B

⁵ -icos CSWKNBZOQA; -icorum H

⁶ -erit CLRXSKNBZOHA; -erint W

⁷ fuerit CLRXSKNBZOHA; tuit W

5

De eulogii¹

De eulogii ad sacra concilia deferendis nichil inuenimus a maioribus terminatum, sed sicut unicuique presbitero placuerit. Nam si constitutum² fuerit illo in³ tempore benedictiones affere, forsitan minus libenter ad synodos occurrant⁴ magis uenire detrectet. Que non sunt ut arbitror rationabiliter requirende nec ultiro delate respuende⁵.

JE 2599; CB Leo 16d; Ep. Leo 594 no. 16(6); +D 18 c 8

¹ De eulogii CRXSWK(ulo-)NBV; Item ZOHA

² -tu- ss O

³ illo in CRXSKNBVZOMA; in illo LW

⁴ -ant CRWKDBZOHA; -unt N

⁵ nec ultiro delate resp. in mg. Z

6

De eo qui plures ecclesias tenet¹

Ecclesias qui plures retinet una quidem titulata, alie uero² sub commendatione tenende sunt.

JE 2599; CB Leo IV 16h; Ep. Leo 595 no. 16(11); C 21 q 1 c 3 var.

¹ De - tenet CRXSWKNBV; Item ZOHA

² uero CRWNDBZOHA; om. K

7

Quod decime [61ra] tantum debeantur ubi sacrosancta dantur baptismata¹

De decimis² iusto ordine non tantum nobis sed et maioribus uisum est plebibus tantum ubi sacrosancta dantur baptismata deberi.

JE 2599; CB Leo IV 16i; Ep. Leo 595 no. 16(12); ID 3.151 as end of ep. Gelasii; Dd 3.63 (var.); C 16 q 1 c 45

¹ Quod - baptismata CRXSWKNBV; Item ZOHA

² decimis CWNDBZOHA; lacuna K

8

Quod abstinendum sit ab esu carnium quarta feria et sexta¹

De esu carnium est apud nos uetusissima et non improbanda traditio semper tenenda, ut a cene termino que fit in principio² noctis quarte ferie que lucescit in

¹ Quod – feria et sexta (et sexta feria SV) CRXSWKNBV; Item ZOHA

quarta feria usque in diluculum quinte ferie et similiter a cena noctis sexte³ ferie pertenditur⁴ non imperite⁵ iejunatio usque ad Sabbati lucem uel quantum⁶ de diei parte⁷ aliquis iejunare maluerit uel debuerit.

JE 2599; CB Leo IV 16k; Ep. Leo 595 no. 16(13); De cons. D 3 c 11

² -r- ss O

³ sexte CRWNDBVZOHA; quinte K

⁴ pert- CRWKNBOH; perp- Z; prot- QA

⁵ per add. and canc. O

⁶ quantum CRWKDBZOHA; quartum N

⁷ in mg. C

9

Per que decreta iudicare debeant episcopi¹

De libellis² et³ commentariis aliorum non conuenit aliquem⁴ iudicare et sanctorum conciliorum canones relinquere uel decretalium regulas id est qui habentur apud nos simul cum illis in canone, et quibus in omnibus ecclesiasticis utimur iudiciis, id est apostolorum⁵, Nicenorum⁶, Aquiranorum, Neocesariensium, Gangrenium, Antiochenium, Laodicensium, Calcedonensium, Sardicensium⁷, Carthaginensium⁸, Affricanensium⁹ et cum illis regule presulum¹⁰ Romanorum, Siluestri, Syricii, Innocentii, Zosimi, Celestini, Leonis, Gelasii, Hylarii, Symachi, Simplicii, Hormisde¹¹ et Gregorii iunioris, isti omnino sunt et per quos iudicant episcopi et per quos episcopi simul et clerici iudicantur. Nam si tale emerserit uel contigerit inusitatum negocium quod minime possit¹² per istos finiri, tunc si illorum quorum meministis dicta¹³, Ieronimi, Augustini, Ysidori, uel ceterorum similiter sanctorum doctorum similium reperta fuerint, magnanimiter sunt retinenda ac promulgan[61rb]da, uel ad¹⁴ apostolicam sedem referatur de talibus. Quam ob causam luculentius¹⁵ et magna uoce pronuntiare non paueo, quia que illa que diximus sanctorum patrum statuta que apud nos canones pretitulantur, siue sit ille episcopus siue clericus siue¹⁶ laicus indifferenter non¹⁷ receperit, ipse se conuincit, nec catholicam et apostolicam fidem, nec sancta uera¹⁸ Christi quattuor euangelia utiliter et efficaciter ad effectum¹⁹ suum retinere uel credere.

JE 2599; CB Leo IV 16l; Ep. Leo 595-6 no. 16(14); ID 4.72; IP 2.118; D 20 c 1

¹ Per - ep. CRXSWKNBV; Item ZOHA

² libellis CRSWVKVPZOH; libello N; libell' D; lib' B

³ in add. A, om. CWKNBZOHQ

⁴ aliquem CXSWKN; aliquos LRBVPZOH

⁵ id est ap. CRWKNBZOHQ; ap. id est A

⁶ -enorum CWKNBVZH; -erorum OQA

⁷ Antiochenium – Sardic. om. B

⁸ om. X; after Gangr. but marked for reversal Z

⁹ Sard. Cart. Affric. in mg X²

¹⁰ corr. fr. presule regule O

¹¹ Horm- CLXWKN; Orm- RSBVPZOHQ; Corm- A

¹² ss O

¹³ dicta CRWKDVZOHA; dicti N; ? B

¹⁴ ad CLRKNBZOH; om. W

¹⁵ luculentius CRWKNVPZOHQ; om. B; iucentius A

¹⁶ siue CRXSWKNBV; uel ZOHA

¹⁷ non CRXSWKNBV; om. ZOHA

¹⁸ uera CSWKNBOHA; uero Z

¹⁹ eff- CLXSKNBVZOH; aff- RPW

Quod sortes per quas in Britannia iudicabant dampnate sint¹

Sortes² quibus uos³ cuncta in uestris discriminatis prouinciis nichil aliud quam quod illi patres dampnauerunt⁴ diuinationes et maleficium esse decernimus. Quamobrem uolumus illas omnino dampnari et ultra inter Christianos nolumus nominari, et ut⁵ abscidantur sub anathematis interdictu⁶ prohibemus.

JE 2599; CB Leo IV 16m; Ep. Leo 594 no. 16(7, pt); ID 11.8; IP 8.70; C 26 q 5 c 7

¹ Quod - sint CRXSWKNBVP; Item ZOHA

² corr. fr. Fortes K

³ uos CRSWKNVPZOHQA; nos B

⁴ dampnauerunt CLRXSWKN; dampnarunt BVPZOHQ; damnorum A

⁵ ut CRWKNVPZOHQA; uel B

⁶ -ctu CRWNDBZOHQA; -ctum K

11*Item Itte comitisse. De Colone facto episcopo mandato imperatoris et imperatricis¹*

Nobis dominus imperator et imperatrix per suas epistolas direxerunt ut Colonem in Reatina ecclesia que pastoris officio per longa iam tempora destituta uidebatur² episcopum favere deberemus sicut et fecimus.

JE 2615; CB Leo IV 21A; Ep. Leo 598 no. 21; +D 63 c 17

¹ Item Itte (om. W; S obscur. corr.) comitisse. De - et (uel N) imperatricis CRXSWNDBP; De - imperatricis K; De - imperatricis. Idem Itte com. V; Leo iiiii Itte comitisse ZOHA

² -atur CLRXSKNBPZOHQA; -antur W

12*Idem Galerio episcopo Tripolitano. Quod nulli orthodoxorum penitentiam sustinenti¹ liceat soluere² legitimum coniugium³*

Audiuiimus a quibusdam quod in uestris diocesibus et finibus Christianorum cetus leui se subtrahunt⁴ penitentie iugo, dicentes quia si⁵ penitentiam agimus coniugii⁶ debemus relinquere copulam in quo errant et de ueritatis calle discedunt, quia pro omnibus illicitis penitentiam unusquisque⁸ Christi nominis cultor sustinere atque peragere summopere debet, dicente Domino, Penitenciam agite et⁹ appropinquabit¹⁰ regnum¹¹ celorum. Coniugium uero legitimum nulli orthodoxorum penitenciam sustinenti¹² soluere licet.

JE 2640; CB Leo IV 26a; Ep. Leo 600 no. 26a; C 33 q 2 c 13a

¹ corr. fr. -ienti R

² soluere CRWNDB; sollere K

³ Quod - coniugium CRXSWKNDBVP; om. ZOHA

⁴ -unt CWKNBZOHQ; -untur A

⁵ quia si CLRXSKNBPZO²HA; quasi W; quia O

⁶ coniugii CWKNBZOHQ; et iugii A

⁷ corr. fr. illis O

⁸ -que ss B

⁹ et CLRXKDBVZOHQA; om. SWN

¹⁰ enim add. W, om. CLRXSKNBPZOHQA

¹¹ regnum CSWKNBZO²HQ; regnorum O; regum A

¹² om. B (? added in mg.)

13*De eodem¹*

Sacris eos uos expedite eloquiis² edocere, ut erroris eripiantur caligine³, et licitis copulationibus iuncti de omnibus illicitis penitentiam agere procurent⁴.

¹ De eodem CRXSWKNBVP; Item ZOHA

JE 2640; CB Leo IV 26b; Ep. Leo 600 no. 26b; C 33 q 2 c 13b

² exp. eloq. CRWDBVZOH; eloq. exp. KN³ corr. fr. -ene O⁴ -ent CWKNBZOHQ; -ant A

14

Idem Karoli regi. Quod contra patrum censuras existit secularis homo qui presbiteros ab ecclesiis in quibus sunt denominati expellit¹

Contra sanctorum patrum censuras uidetur existere si secularis homo uel laicus presbiteros ab ecclesiis in quibus tempore ordinationis eorum denominati uel introducti fuerint² uidetur expellere.